Pe3y.]'leaTbI AHKETHUPOBAHUA YIAaCTHHKA Oﬁ]].leCTBeHHLIX KOHchIbTaHI/Iﬁ Mo 10KJIaay banka Poccun

Pe3yanaT AHKETHPOBAHUA

Bonpocsl u3 AHKeTbI Bapuantel
OTBETOB KoaunuecTBo % 0T 0011ero KOJIMYeCTBA
r0J10COB YYAaCTHUKOB AHKETHPOBAHMS
1. Ionpep:xuBaeTe a1 Bl npeasio:kenue 06 00beAMHEHUN JHLEH3N HA OCyIIeCTBJIEHHE eN03UTAPHOI
JesITeJIbHOCTH € JesiTeJbHOCTBIO 10 BeICHUIO peecTpa BJIaJe/IblieB LeHHbIX OyMar B eJMHYI0 JMICH3HIO:
Jla 4 9%
Her 32 1%
2. llopnepxuBaete 11 Bol npeasiokeHne o cOBMeIleHNH esSITEJbHOCTH M0 BeICHHIO peecTpa ¢ e TeJbHOCThIO
Jeno3uTapus (KacToauaJIbHOI0 THIA):
Ja 10 22%
Her 28 62%
3. loanepxuBaeTte U Bbl npeasioxkenne Mo pasfesieHNIO JHIeH3MH HA OCYLeCTBIeHHE AeN03UTAPHOI
JesiTeJIbHOCTH Ha 1Ba BU/A (TUIA) JTUIEH3UI:
- KacToAuAIbHas (BKJII0Yasi MPAaBO HA KPeIUTOBAHUE IEHHBIMH OyMaramm)
- HOMMHAJIBHOTO Jep:kaTesisi (IIPaBo OTKPBIBATh CYeTa HOMHHAJILHOTIO AepskaTess B cUcTeMe
HEeHTPAJH30BAHHOI0 y4eTa)
Ja 9 20%
Het 25 56%
4. Cunraete ju Bbl 1onycTHMBIM 00beIMHeHHE (PYHKIIUH PACYETHOTO AeN03UTApus ¢ GyHKIMeH qepKaTess
peecTpa aKIHOHEPOB/peecTpa BJIaje/blieB aeB B PAMKAX O/IHOM JIHIEH3UM:
Ja 8 18%
Het 33 73%
5. lloppepaxusaere Jiu Bbl npeastoxkeHue M0 HAJMYUIO ¢IMHOM JIMLIEH3MHU B CJ1y4ae COBMELICHUS
JesiITeJIbHOCTH JIeNO3UTAPHUS C AesITeTbHOCTBIO CIICHHATM3NPOBAHHOIO JeNO3UTAPHS
Ja 9 20%
Het 27 60%
6. Cuuraete 11 Bbl 11e;1€c000pa3HbIM HCIOJIB30BaHNE TEXHOJIOTHIT pacnpeaeieHHbIX 0a3 TaHHbIX (010KYeliH)
JJ15 OPraHU3alMH O/IHOPAHTOBOM Y4eTHOH cucTeMbl, I/1e PYHKIUU HOJAOB BbINOJTHSIOTCSA AepKaTeIaAMHI
peecTpoB (PerucTpaTopamMu U JeNno3uTAPUSIMHU KACTOAHAJBHOI0 TUIIA, BKJIIOYas ClelHaAJU3MPOBAHHbIE
JeNO3UTAPUN):
Ja 32 1%
Het 9 20%

7. J10/TZKHBI JIH PerHCTPATOPBI U eN03UTapUHU (KACTOAMATBHOIO0 THIIA, BKJIYas ClIeHATN3HPOBAHHbIE
JIeN03UTapuH) OBITH HajleJIeHbI MPABOM YUeTa MpaB BjajiesblieB HH(PPOBBHIX AKTHUBOB (TOKEHOB), TO €CTh
BBICTYNIATh B KayecTBe OIIePATOPOB COOTBETCTBYIOIIMX HH(POPMALMOHHBIX CHCTEM:




Ja 38 84%
Het 1 2%
8. Cunraere i Bbl HE00X0AMMBIM COXpaHeHHE MOHONOJbHOTO npasa LlenTpansHoro leno3urapus Ha
OTKPBITHE JIULEBOr0 c4eTa HOMHHAJIBLHOTO Aepxxkatess (cuet HJL I1/]) B cooTBeTcTBUM CO CT. 24
®Denepaasnoro 3akona Ne414-®3 ot 07.12.2011 «O ueHTpaIbHOM 1eNO3UTAPUM»:
Ja 7 16%
Het 34 76%
9. Cunraere i1 Bbl, 4TO BeJeHHe CErperipoOBaHHOIO y4eTa LEHHbIX O0yMar KJIHeHTOB HOMHHAIbHBIX
Jep:kaTtesieil BepXHeypOBHEBBIM YUYEeTHbIM HHCTUTYTOM MOXKeT NMOBJIeYb 32 c000ii cylecTBeHHOe YBeJInYeHne
TapuQoB 1/ KIHEHTOB HU/KECTOSIUX YYeTHBIX HHCTHTYTOB H, KaK cJ1eJCTBHe, CHUKeHHe KJIUEHTCKOI 0a3bl
JJ151 JAHHBIX YYACTHMKOB PbIHKA:
Ja 28 62%
Het 7 16%
10. Cuyuraere 4 Bbl, 4TO BeleHHe cerpernipoBaHHOIO y4eTa HeHHBIX OyMar KJIHeHTOB HOMHHAIbHBIX
Jep:kaTesieil BepXHeypOBHEBbIM YUYeTHbIM HHCTHTYTOM YBEJIMYHT 3aLIHIIEHHOCTD NPaB BJajie/bleB IEHHbIX
Oymar:
Ja 9 20%
Her 25 56%
11. Cunraere 14 Bbl, 4TO aJIbTEPHATHBOI cerperipoOBaHHOMY y4eTy LEHHBIX OymMar MoxkeT cTaTh
NpHUMeHeHHe TeXHOJIOTHIl pacnpeieJieHHbIX 0a3 JaHHBIX (010K4YeiiH):
Ja 26 58%
Her 7 16%
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